



Skolerådet

Referat

Tirsdag den 20.11.12
kl. 19-21 i mødelokale 1, Greve Rådhus

Brigitte Klintskov Jerkel	Børne-og Ungeudv.(form.)	
Kai Nielsen	Børne-og Ungeudv.	F
Bjarke Abel	Børne-og Ungeudv.	
Niclas Bekker Poulsen	Børne-og Ungeudv.	F
Morten Dahlin	Børne-og Ungeudv.	F
Lotte Skov	Arenaskolen (SB)	F
Jim Hansen	Krogårdskolen (SB)	F
Kirsten Hjemsted	Tjørnelyskolen (SB)	
Kristen Frennung	Damagerskolen (SB)	
Eddie Holstebro	Hedelyskolen (SB)	F
Henrik Berg	Holmeagerskolen (SB)	
Gorm Beck	Mosedeskolen (SB)	F
Keld Hjorthøj	Karlsunde Skole (SB)	
Bjarne Eriksen	Strandskolen (SB)	
Henrik Kjer	Tune Skole (SB)	
Pia Sødequist	Skole & Forældre, lokalafd.	
Dion Rønne	Bugtskolen (SB)	
Tina Beck-Nilsson	Medarbejderrepr. (Tune Sk.)	F
Lotte Mortensen	Medarbejderrepr. Damagersk.)	
Steen Grønberg-Jensen	Skolelederrepr.	F
Bente Andersen	Greve Lærerforening	
Charlotte Groftved	Centerchef	
Anni Kristiansen	Sekretær	

Indholdsfortegnelse

Punkt	Tekst	Side
SR-1	Inspirationsmøde med DSE	2
SR-2	Inklusion i børnehøjde	2
SR-3	Status på skolepolitikken	3
SR-4	Budget 2013 – SFO’området	3
SR-5	Eventuelt	4
SR-6	Godkendelse af referat	4

Ikke til stede: se forsiden

Velkommen til repræsentanter fra DSE

SR-1. Inspirationsmøde kl. 19 - 20

Danske Skolelever varetager elevernes interesser over for politikere, presse og interessenter på skoleområdet.

DSE er inviteret til skolerådets møde, fordi de ønsker at komme med oplæg til debat omkring organisationens nye politiske oplæg "Elevernes Værdikamp".

Formand for DSE Vera Rosenbeck og sekretariatschef Robert Holst Andersen deltagere.

Drøftelse:

Vera Rosenbeck refererede fra oplevelser i forbindelse med inspirationsturen til udlandet.

Der blev vist videoklip fra *Et skridt mod en bedre grundskole*, ligesom Vera engageret fortalte om DSE's 10 forslag til en skole i verdensklasse i Danmark.

Efterfølgende spørgsmål og debat.

Materiale fra Danske Skolelever omdelt.

Se mere på www.skoleelever.dk

SR-2. Inklusion i børnehøjde – fokus på børns trivsel og læring.

Orientering om Egtmont Fondens beslutning om at bevilge Greve Kommune 5 mio.kr. til forskningsprojekt.

v/ PPR chef Helene Thorn

Orientering:

Helene fortalte om det 3-årige forskningsprojekt, hvor medfinansiering indgår.

Der ansættes forskningsleder og medarbejder til evalueringen (ca. 60 børn).

Det forventes således, at evalueringen, som Greve Kommune alligevel skal foretage, nu kvalitetssikres på forskerniveau.

Der ønskes en opfølgning i Skolerådets sidste møde i 2013.

SR-3. Status på skolepolitikken.

Centerchef Charlotte Groftved om

- Skolepolitikken som den kommunale fællesnævner de kommende fire år
- 1:1 projektet
- Tablets til det pædagogiske personale og kursusforløbet i samme forbindelse

Orientering:

- Charlotte har været rundt på alle skoler og drøftet skolepolitik i medarbejdergrupperne.
- 1:0 løsning i 2013, hvor lærere og pædagoger får tablets. I forbindelse med budget 2014 ansøges om tablets til eleverne.
- Uddannelsen igangsættes i første halvdel af 2013 og 2 dage i uge 32

Børne-og Ungeudvalget afholder ét årligt temamøde med status på skolepolitikken. BUU tager stilling til, hvorvidt temamødet kan afholdes sammen med Skolerådet.

SR-4. SFO'området – budget2013

Centerchef Charlotte Groftved orienterer om udmøntningen i forbindelse med besparelsen (personaler og åbningstider).

Orientering:

I overslagsårene skal der samlet set spares i alt ca. 6.785.000 kr. på SFO'området, men en lille million af disse kompenseres ved, at SFO'erne får de kommende 0. klasser en måned tidligere (3. klasserne bliver i SFO til sommerferien, som hidtil). Besparelsen betyder, at der fremadrettet ikke længere vil være souschefer i SFO, det vil fortsat være muligt at udpege stedfortræder i leders fravær. For nuværende ser det ud til, at 7 medarbejdere skal afskediges, resten af besparelsen dækkes dels ved mådehold i SFO'erne, der har betydet et overskud, som kan bruges til at dække dele af besparelsen og dels ved naturlig afgang.

SR-5. Eventuelt

- a) Lotte Mortensen gjorde opmærksom på, at DLF havde givet deres bud til den nye folkeskolereform, som er på vej.
- b) Brigitte Klinskov Jerkel meddelte, at møderækken for 2013 beslutes i BUU 28/11-12. Udmeldes efterfølgende.
- c) Skolerådets medlemmer kan sende forslag til emner, som ønskes drøftet i Skolerådet til akr@greve.dk.

SR-6. Godkendelse af referat.

Referatet oplæst og godkendt.